

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ ЧАРЛЫЫ

УКАЗ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Административный регламент Государственного комитета по лесному хозяйству Республики Тыва по исполнению государственной функции по осуществлению федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) на территории Республики Тыва

В соответствии с частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы — Председателя Правительства Республики Тыва» постановляю:

- 1. Внести в Административный регламент Государственного комитета по лесному хозяйству Республики Тыва по исполнению государственной функции по осуществлению федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) на территории Республики Тыва, утвержденный Указом Председателя Правительства Республики Тыва от 18 июня 2010 г. № 105 «Об утверждении Административного регламента Государственного комитета по лесному хозяйству Республики Тыва по исполнению государственной функции по осуществлению федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) на территории Республики Тыва», следующие изменения:
- 1) пункт 1 дополнить предложением следующего содержания: «При осуществлении государственной функции осуществляется федеральный государственный пожарный надзор в лесах.»;
 - 2) девятый абзац пункта 2 изложить в следующей редакции:

«постановлением Правительства Республики Тыва от 20 августа 2013 г. № 501 «Об утверждении перечня должностных лиц Государственного комитета по лесному хозяйству Республики Тыва и подведомственных ему государственных казенных учреждений Республики Тыва (лесничеств), осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), федеральный государственный пожарный надзор в лесах на территории Республики Тыва» (Тувинская правда, 2013, 27 августа);»;

- 3) подпункт 3 пункта 10 изложить в следующей редакции:
- «3) график работы Госкомлеса РТ:

Понедельник	c 9.00	до 18.00	
Вторник	c 9.00	до 18.00	
Среда	c 9.00	до 18.00	
Четверг	c 9.00	до 18.00	
Пятница	c 9.00	до 18.00	
Обеденный перерыв	c 13.00	до 14.00	
Суббота	выходной		
Воскресенье	выходной		»;

- 4) пункт 16 после слов «в отношении малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;
- 5) в подпункте 3 пункта 22.1 слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности» заменить словами «или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;
 - 6) пункт 23 изложить в следующей редакции:
- «23. Должностные лица, ответственные за выполнение действий по осуществлению государственной функции:

председатель Госкомлеса РТ – главный государственный лесной инспектор Республики Тыва;

заместитель председателя — начальник отдела федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) и пожарного надзора в лесах, охраны и защиты леса и заместитель председателя — начальник отдела лесного хозяйства, организации использования и воспроизводства лесов Госкомлеса РТ — заместители главного государственного лесного инспектора Республики Тыва;

заместитель начальника отдела федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) и пожарного надзора в лесах, охраны и защиты леса Госкомлеса РТ – старший государственный лесной инспектор Республики Тыва;

специалисты отдела федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) и пожарного надзора в лесах, охраны и защиты леса и отдела лесного хозяйства, организации использования и воспроизводства лесов Госкомлеса РТ — заместители старшего государственного лесного инспектора Республики Тыва.

В случае осуществления государственной функции лесничествами, должностными лицами, ответственными за выполнение действий являются:

директора-лесничие – старшие государственные лесные инспекторы в зоне деятельности лесничества;

заместители директора - помощники лесничих — заместители старших государственных лесных инспекторов в зоне деятельности лесничества;

инженеры охраны и защиты леса, инженеры лесного хозяйства, участковые лесничие, помощники участковых лесничих, мастера леса — государственные лесные инспекторы в зоне деятельности лесничеств.»;

- 7) пункт 27.6 изложить в следующей редакции:
- «27.6. Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»;
 - 8) пункт 30 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
- «5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Тыва к участию в проверке.»;
 - 9) пункт 34 дополнить абзацем следующего содержания:
- «При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному уполномоченному предпринимателю, При его представителю. ЭТОМ электронного документа, направленный форме подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, лицу способом, обеспечивающим получения подтверждение указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»;
 - 10) пункт 35 изложить в следующей редакции:
- «35. В случае если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю оридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках федерального государственного лесного надзора (лесной охраны), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение

получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле Госкомлеса РТ.»;

- 11) в пункте 38 слово «обязаны» заменить словом «вправе»;
- 12) пункт 41 дополнить предложением следующего содержания: «Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.».
- 2. Разместить настоящий Указ на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru.)
 - 3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол

г. Кызыл 8 апреля 2016 года № 43